Сельское поселение Салым

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ

 РЕШЕНИЕ
17 июня 2010 года                                                                                      № 145

п. Салым

О внесении изменений и дополнений

в Устав сельского поселения Салым

     С целью приведения Устава сельского поселения Салым в соответствие с Федеральным законом от 27.12.2009 N 357-ФЗ "О внесении изменений в статью 24 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации" и Федеральным законом от 05.04.2010 N 40-ФЗ  «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросу поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций», рассмотрев проект изменений и дополнений в Устав сельского поселения Салым, учитывая результаты публичных слушаний, Совет  поселения

РЕШИЛ:

     1. Внести изменения и дополнения в Устав сельского поселения Салым согласно приложению.

     2.Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре для государственной регистрации в установленном порядке.

     3.Опубликовать настоящее решение в газете «Югорское обозрение» в течение 10 дней после государственной регистрации.

     4.Настоящее  решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

сельское  поселение Салым                                                              В.Ю.Сапунов

                                                       Приложение

к решению Совета депутатов

      сельского поселения Салым

                                                                              от 17 июня 2010 г. № 145
Изменения  и дополнения

в Устав сельского поселения Салым
1) часть 1 статьи 3 дополнить пунктом 34 следующего содержания:

"34) оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям в пределах полномочий, установленных статьями 31.1 и 31.3 Федерального закона от 12 января 1996 года N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях".»;

2) часть 1 статьи 25 дополнить вторым предложением следующего содержания:

«Избирательная комиссия поселения формируется в количестве восьми членов с правом решающего голоса.».